院教大赛〔2023〕07 号

关于安徽新闻出版职业技术学院第四届教学能力大赛

现场决赛工作安排的通知

各教学单位：

根据《关于印发<安新闻出版职业技术学院第四届教学能力

大赛实施方案>的通知》（皖新出职院﹝2023﹞65号）有关要求，

各系初赛后，共有 17支队伍进入校级决赛。经学院研究，定于

5月 7日举行现场决赛，现将有关工作安排通知如下：

一、决赛时间

2023年 5月 7日（周日）上午 8:30

二、决赛地点

图书科技楼一楼报告厅

三、参加人员

各参赛队成员。

四、现场决赛流程

1. 实施报告介绍与无生教学展示。

（1）教学团队按抽签顺序参加现场决赛。首先介绍教学实

施报告的主要内容、创新特色等，然后由一名参赛教师自行选

择教案中的自选内容进行无生教学展示（如新知讲解、示范操

安徽新闻出版职业技术学院处室函件

作、学习结果分析、课堂教学小结等）。介绍实施报告的教师

与无生教学展示教师不得为同一人。现场提供多媒体投影及翻

页笔，参赛教师应于赛前将比赛 PPT等资料拷贝至指定电脑。

（2）教学实施报告介绍时间不超过 6分钟，无生教学展示

时间为 6-9分钟。

2. 答辩。

评委针对参赛作品材料、教学实施报告的介绍和无学生教

学展示等进行提问，参赛队员答辩，答辩时间为 4-8分钟。所有

成员均可参与答辩，其中未参加前两项人员必须参与答辩。

五、其它事项

1. 请各参加决赛团队负责人 5月 6日（周六）中午 12:30

分在四楼会议室参加赛前准备会。准备会开始前，教学团队负

责人通过抽签决定决赛顺序。请及时参会，不得缺席。

2. 比赛当日请各参赛队全体选手 8:00前到达报告厅，根据

抽签顺序逐一进行比赛展示，如有迟到按弃权处理。

3. 未参加本次决赛，且当天无课且无监考任务教师均可以

参与旁听。

4. 现场决赛评分标准按照《安新闻出版职业技术学院第四

届教学能力大赛实施方案》附件中有关规定执行。比赛总成绩

为作品材料评分与现场赛评分合成，各占 50%，按两项合成最

终成绩排名。现场赛每只队伍比赛结束后评委现场打分，并当

场公布分数。

5. 现场决赛有关准备工作及相关文案，可参照《2022年安

徽省高等职业院校教学能力大赛参赛材料及现场决赛有关要

求》（见附件）执行。

附件：2022年安徽省高等职业院校教学能力大赛参赛材料

及现场决赛有关要求

教务处

2023年 5月 4日